et quia non habebam radice aruerunt. ~~Alii autem ceteri~~
 derunt inservas et ceteri sunt spine et suffocauerunt
~~me.~~ Alii uero occiderunt inter nos bona et dabant
 fructum. aliud centesimum aliud sexagesimum. et aliud
 trigesimum. Qui habet aures audiendi audiat. Et ac
 celerent discipuli auxerunt ei. Quare in parabolis lo
 queretur. Qui respondet ait illis. Quia uobis datum est
 nostre mysteria regni celorum. illis autem non est datum.
 vi enim haber dabitur ei et habundauit qui autem non ha
 bet. et quod haber auferetur abeo.
 deo in parabolis loquor eis. quia uidentes uident et
 audiētes non audiunt neque intellegunt. Et ad in
 tellegitur in es pphera clavis dicens. Audiret audieris
 non in intellegitur. et uidentes uidebas et non uide
 bas. Incassatum est corpus puli huius. et auribus gran
 ter audierunt. et oculos suos cluserunt. ne quando
 uident oculis. et auribus audiret. et carde intellege
 gant et conuertantur et sanem eos.
 in dicitur hereti oculi. et uident. et uires uret quia
 audiunt. Amen qui pro me uobis. quia multi p
 pheb. et iusti cupierunt uideret que uos uideris.
 et non uiderunt. Et audiret que audierat et non audie
 runt.
 os ergo audite parabolam sententias. Omnis qui audit
 uerbum regni. et non in intellegit. uerbi malus. et in

uere auditus. et di uerba superterram. Et nolite timere eos
 qui occidunt corpus. anima autem non possunt occidere.
 Sed poenus cum timete. qui potest et animam. et corpora p
 dere in gehennam. Nonne duo passeret esse uaneunt. et u
 nus ex illis non cadet super terram sine patre uero. Vnde autem
 et capilli. spissas. omnes numerati sunt. Nolite ergo tim
 ere. multis passerib. meliores estis uos. Omnis ergo qui
 confitebitur me coram hominibus. confitebor et ego coram
 patre meo qui est in celis

Qui autem negauerit me coram hominibus. negabo. Et ego cui
 coram patre meo qui est in celis.

Nolite arbitriari quia uenerim mittere pacem in terra. Non
 uem pacem mittere. sed gladium.

Venienti separare hominem aduersus patrem suum et filium ad
 uersus matrem suam. et uirum aduersus sacerdotem suum. et inimi
 ci hominis domestici eius.

Qui amat patrem aut matrem plusquam me non me dignus est.
 Et qui amat filium aut filiam super me non est me dignus. Et
 qui non accipit crucem suam et sequitur me. non est dignus.

Qui inuenit animam suam perdit illam. Et qui perdiderit animam
 suam propter me inueniet eam.

Qui recipit uos. me recipit. Et qui me recipit. recipit eum
 qui me misit.

Qui recipit prophetam in nomine prophetae. mercede prophetae
 accipiet. Et recipit iustum in nomine iusti. mercede
 iusti accipiet;

3

Thüringer Universitäts- und
Landesbibliothek
Postfach
07740 Jena

Freyu. dat. 185

qui cuq. potum dederit uni ex minimis istis aquae fri-
gi de tantu in nomine discipuli. Amen dico uobis non
perdet mercedem suam.

corū
et factum ē cū consumasset ihs p̄cipiens duodecim discipu-
lū suis. Transit inde ut doceret & p̄dicaret in ciuitatib.
iohannes autē cū audisset in iunculis opera xp̄i. sittens
duos discipulis suis ait illi. Tu es qui ueniturus es an alii
expectamus. Et respondens ihs ait illis. Euntes renuncia-
re iohanni que audistis. et uidistis. Ceci uident. claudi
ambulant. lepsi mundantur. Surdi audiunt mortui
resurgent. pauperes euangelizantur. Et beatus ē qui n̄
fuerit scandalizatus in me. Illi autē abeuntib. cepit ihs dice-
re ad turbas de iohanne. Quid existis in desertū uidere
arundinē uento agitatam. sed quid existis uidere homi-
nē mollibus uestitu. Ecce qui mollib. uestiuntur. in domi-
bus regum sunt. Sed qui existis uidere p̄phetā. Etiam
dico uobis. et plus quam p̄phetam.

Nic est enī. de quo scriptū ē. Ecce mitto angeliū meū ante
faciem tuā. qui p̄parabit uiam tuā ante te. illo
Amen dico uobis non surrex̄ internatus mulierū maior io-
hannes baptista. Qui autē minor ē in regno celoꝝ. maior ē
Adiebus autē iohannis baptiste. usq. nunc regnū celorum
uum patitur & uiolenti rapiunt illud.

O mnis enī p̄phete. et lex usq. ad iohannē p̄phetauerunt.
Et si uultis recipere ipse ē helias qui ueniturus ē. Qui
habet aures audiendi audiat.

cū generatione sua. et cōdemnabit eam. ita uenit
bus terre audire sapientiā salomonis. Et ecce plusquā
salomon hic.

C vaut immundus sp̄e exierit ab homine ambulat plodi
arida. querens requiem et ea inuenit. Tunc dicit
Reuerteri in domū meā unde exiui. Et uenient in
uenit uacante scopis mundatā et ornatā. Tunc uadat
et assumit septē alios sp̄e secū requioresce. et ingres-
si habitant ibi. Et sumit nouissima hominis illius p̄c-
om prioribus. Sic erit et generationi huic pessime.
Ad huc colloquente ad turbas. ecce mater eius et fratres
stabant foris querentes loqui ei. Dix autē ei quidā. Ecce
mater tua et fr̄s tui foris stant. querentes te. At ille
respondens dicenti sibi ait. Quae est mater mea et qui
sunt fr̄s mei. Et extendens manū indiscipulōs. ait.
dix. Ecce mater mata et fratres mei. Quicūq. enī fe-
cerit uoluntatē patris mei qui in celis est. isse meu. &
frater. et soror. & mater est.

In illo die exiens ihs dē domo. sedebat secus mare. Et
congregate sunt ad eum turbe multe. ita in nau-
culā ascendens sederet. Et omnis turba stabat in litora.
et locutus ē eis multa in parabolis dicens. Ecce exiit
qui seminat. seminare. Et dum seminat quæda cecide-
runt secus uadim. et uenerunt uolucres et comedenterunt
ea. Alii autē cōderunt in petro. ubi non habebant
terrā multi. et continuo ex orbe sunt. quia non ha-